
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 8 8  d e l  1 4 / 1 2 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 1  d el   1 2/1 2/2 0 1 8

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  t e l e f o n i a  f i s s a  e  t e l e f o n i a  m o b i l e  
tr a m i t e  a d e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  d i  In t er c e n t -
ER  d e n o m i n a t a  "Forn i t ur a  d i  s e rviz i  d i  
tr a s m i s s i o n e  d a t i  e  vo c e  s u  r e t i  f i s s e  ( l o t t o 1 )  e  
M o b i l i  ( l o t t o  2 )" d a l  1 °  g e n n a i o  2 0 1 9  a l  1 6  l u g l i o  
2 0 2 2



OGGETTO:  Servizio  di  telefonia  fissa  e  telefonia  mobile  tramite  adesione  alla 
Convenzione  di  Intercent-ER  denominata  “Fornitura  di  servizi  di 
trasmissione dati e voce su reti fisse (lotto1) e Mobili (lotto 2)” dal 1° 
gennaio 2019 al 16 luglio 2022

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali:
- N.295/2014,  con  la  quale  si  è  aderito  alla  Convenzione  dell’Agenzia  Regionale 

Intercent-ER “Servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse 
e mobili” per il Servizio di telefonia fissa e trasmissione dati per il periodo aprile 2014 
6 febbraio 2018;

- n.509/2014,  con  la  quale  si  è  aderito  alla  Convenzione  dell’Agenzia  Regionale 
Intercent-ER “Servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse 
e mobili”, per il Servizio di telefonia mobile da luglio 2014 al 6 febbraio 2018 con 
l’Operatore Telecom Italia spa;

- n.24/2018, con la quale si sono prorogati dal 7 febbraio al 6 agosto 2018 i contratti in  
essere della telefonia fissa e mobile con la Ditta Telecom Italia spa;

- n.553  del  26.07.2018,  con  la  quale  si  sono  prorogati  dal  7  agosto  2018  al  31 
dicembre 2018 i contratti in essere della telefonia fissa e mobile con la ditta Telecom 
Italia spa;

Considerato che l’Agenzia Regionale Intercent-ER:
- in data 17 luglio 2018 ha stipulato con Telecom Italia spa la Convenzione “Servizi di 

trasmissione dati e voce su reti fisse (Lotto 1) e mobili (Lotto 2)”;
- per consentire al Fornitore di prendere in carico tutti  i servizi acquisiti  nell’ambito 

della  precedente  Convenzione,  ha  previsto  6  mesi  di  deroga  dai  tempi  di  
provisioning a partire dalla data di stipula della nuova Convenzione; 

Dato atto che:
- per l’erogazione dei servizi forniti, Telecom Italia utilizzerà la rete regionale 

a banda larga Lepida;
- la società Lepida spa garantirà l’efficacia e la congruenza delle soluzioni 

predisposte dalla società aggiudicataria Telecom Italia spa;

Considerato che prima dell’adesione alla suddetta Convenzione occorre inviare, il piano 
dei fabbisogni delle linee di telefonia fissa e trasmissione dati e delle linee di telefonia 
mobile,  a Lepida spa che per l’approvazione;

Considerato che i servizi oggetto della Convenzione di Intercent-ER riguardano:

Lotto 1 Trasmissione dati e voce su rete fissa:
- Servizi  di  telefonia  fissa  tradizionale  e  VOIP,  inclusa  la  presa  in  carico  di  utenze 

esistenti, servizi di addebito al chiamto e addebito ripartito, reti private virtuali e fax 
server;

- Noleggio e manutenzione di terminali VOIP,
- Servizi di trasmissione dati su rete fissa o equivalente, inclusa la presa in carico di  

utenze esistenti,
- Servizi  di  customer  care,  supporto,  manutenzione  e  sicurezza,  fatturazione  e 



rendicontazione;

Lotto 2 Trasmissione dati e voce su rete mobile:
- Servizi di trasmissione dati e voce su rete mobile, inclusa la presa in carico di utenze 

esistenti;
- Mobile device management,
- Noleggio e manutenzione di terminali radiomobili,
- Servizi  di  customer  care,  supporto,  manutenzione  e  sicurezza,  fatturazione  e 

rendicontazione;

Considerato inoltre che: 
- la  Convenzione  è  unica  sia  per  il  servizio  di  telefonia  fissa  che  per  il  servizio  di  

telefonia mobile
- aderendo alla Convenzione regionale si darà origine ad un contratto con il Fornitore 

Telecom Italia spa con scadenza 16.07.2022;

Dato atto che le tariffe dei principali servizi utilizzati 
del Lotto 1, sono i seguenti:
Servizio Canone mensile Euro iva esclusa
Linea RTG in area aperta all’ULL 4,00
Linea BRA (canale equivalente) in area 
aperta all’ULL

3,38

Linea PRA (canale equivalente) in area 
aperta all’ULL

1,65

Linea RTG in area non aperta all’ULL 4,50
Linea BRA (canale equivalente) in area non 
aperta all’ULL 

4,60

Linea PRA (canale equivalente) in area non 
aperta all’ULL

2,73

Linea VOIP (canale equivalente) 1,1
Accesso dati TDAG 30 31,00
Servizio Tariffa al minuto Euro iva esclusa
Traffico da fisso onnet (verso altre utenze 
fisse tradizionali o voip in convenzione)

0,00080

Traffico da fisso verso tutte le altre utenze 
fisse

0,00090

Traffico da fisso verso utenze mobili 0,01000
Traffico da fisso verso numeri internazionali 
(Area 1)

0,04400

Traffico da fisso verso numeri internazionali 
(Area 2)

0,10000

 
del Lotto 2, sono i seguenti:
Servizio Canone mensile Euro iva esclusa
Traffico dati nazionale a plafond 4GB 1,20
Traffico dati nazionale a plafond 20GB 1,50
Noleggio terminale base 0,30
Noleggio terminale medio 0,80
Noleggio terminale top 1,65
Noleggio terminale categoria base da 
precedente convenzione

0,40



Noleggio terminale categoria intermedia da 
precedente convenzione

6,40

Noleggio terminale categoria top da 
precedente convenzione

9,60

Servizio Tariffa al minuto Euro iva esclusa
Traffico da mobile  onnet (verso altre 
utenze fisse mobili in convenzione)

0,00050

Traffico da mobile verso tutte le altre utenze 
fisse

0,00490

Traffico da mobile verso utenze mobili 0,00080
Traffico da mobile verso numeri 
internazionali (Area 1)

0,04400

Traffico da mobile verso numeri 
internazionali (Area 2)

0,12000

Servizio Costo unitario Euro iva esclusa
SMS on net (verso utenze mobili della 
convenzione)

0,00300

SMS off net (verso altre utenze mobili 
nazionali e internazionali)

0,01300

Verificato che l’attuale consistenza delle linee del Comune di Carpi è la seguente:
Descrizione n. linee
FONIA tradizionale 26
VOIP 5
Rete dati 10
Descrizione n. sim
SIM in abbonamento 22
SIM M2M 30
SIM ricaricabili 52

Stimata una spesa complessiva  pari ad Euro 212.850,00 iva inclusa dal 1° gennaio 2019 
al  16 luglio 2022, così calcolata:

- Euro 131.150,00 iva inclusa per la telefonia fissa, da ripartire nel seguente modo: 
o Anno 2019                  Euro 36.600,00
o Anno 2020                  Euro 36.600,00
o Anno 2021                  Euro 36.600,00
o Anno 2022 (7 mesi)    Euro 21.350,00

- Euro    81.700,00 iva inclusa per la telefonia mobile, da ripartire nel seguente modo:
o Anno 2019                  Euro 22.800,00
o Anno 2020                  Euro 22.800,00
o Anno 2021                  Euro 22.800,00
o Anno 2022 (7 mesi)    Euro 13.300,00

Considerato  che  la  spesa  stimata  è  stata  calcolata  sulla  base  di  ipotesi  di  traffico 
presunto per ogni linea esistente;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
-     il Comune di Carpi è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 0000166117);



- il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli 
appalti pubblici e sule procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti  e dei servizi postali,  nonché per il  riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i., in 
particolare l’art.37 comma 4, lettera a, permette l’acquisizione autonoma agli Enti non 
capoluogo di provincia che procedono mediante una Centrale di Committenza;

Richiamata la seguente normativa: 
- il  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e s.m.i.;
- la Legge n.136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di  normativa antimafia",  e successiva normativa inerente la tracciabilità  dei 
flussi finanziari tra cui il Decreto Legge n.187/2010 e la Legge  n.217/2010;

- l’art.7  del  Decreto Legge n.52/2012 convertito  nella  Legge n.94/2012 che sancisce 
l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per le forniture ed i  servizi sottosoglia;

- il  Decreto  Legislativo   n.33/2013  come  modificato  dal  d.lgs  97/2016  e  dopo  il 
chiarimento di ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 
con delibera n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art. 23 - sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” di 
Amministrazione trasparente”;  

o l’art.37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’art.29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti” di Amministrazione trasparente;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (Legge  di  Stabilità  2015)”,  in  particolare  l’art.1, 
comma 629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

- il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti  e dei servizi  postali,  nonché per il  riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i., ed in 
particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
o l’Art.  30,  sui  principi  per  l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  e 

concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’art.37, comma 4, lettera a, che permette l’acquisizione autonoma agli Enti 

non  capoluogo  di  provincia  che  procedono  mediante  una  Centrale  di 
Committenza;

- la Legge di Stabilità 2016 n.208 del 28 dicembre 2015, articolo unico comma 494, che 
per  determinate  categorie  merceologiche,  tra  cui  la  telefonia fissa e la  telefonia 
mobile, dal 1° gennaio 2017 al 31 dicembre 2019 le Amministrazioni pubbliche hanno 
l’obbligo  di  aderire  alle  Convenzioni  messe  a  disposizione  da  Consip  spa  e  dalle 
centrali di committenza regionali;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 



le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti atti:
- la Delibera di Consiglio n.8 del 01/02/2018 ad oggetto "Approvazione della nota di  

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018”;
- la Delibera di Consiglio n.12 del 01.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano 
poliennale degli investimenti”, e s.m.i.;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  26  del  06.02.2018  avente  per  oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2018 – 2020” e s.m.i.;

Richiamati i seguenti Regolamenti del Comune di Carpi:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.148 del 

22.12.2015, e s.m.i.;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.165 

del 14.12.2017, divenuta esecutiva in data 09.01.2018;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1) di aderire, per le motivazioni sopra esposte, alla Convenzione Intercent-ER “Servizi di 
trasmissione dati e voce su reti fisse (Lotto 1) e mobili (Lotto 2)”, come meglio spiegato 
in premessa;

2) di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta aggiudicataria della Convenzione Intercent-
ER Telecom Italia spa con sede legale in Milano Via G. Negri, 1, P.IVA 00488410010, 
dal 1° gennaio 2019 al 16 luglio 2022 ,  scadenza naturale del contratto prevista in 
Convenzione;

3) di determinare una spesa complessiva per il periodo 1° gennaio 2019 – 16 luglio 2022 
pari ad Euro  212.850,00 iva inclusa così determinata:

o Euro  131.150,00 iva  inclusa  per  la  telefonia  fissa,  CIG  771687243A,  da 
ripartire nel seguente modo: 

o Anno 2019                  Euro 36.600,00
o Anno 2020                  Euro 36.600,00
o Anno 2021                  Euro 36.600,00
o Anno 2022 (7 mesi)    Euro 21.350,00

o Euro    81.700,00 iva inclusa per la  telefonia mobile , CIG 7718810384, da 
ripartire nel seguente modo:

o Anno 2019                  Euro 22.800,00
o Anno 2020                  Euro 22.800,00
o Anno 2021                  Euro 22.800,00
o Anno 2022 (7 mesi)    Euro 13.300,00

4) di impegnare la spesa di Euro  118.800,00  IVA compresa  sul bilancio di  previsione 



2018-2020, annualità 2019 e annualità 2020, nel seguente modo:

Voce di bilancio Descrizione Anno 2019 Anno 2020
00660.00.16 Prestazioni di servizi 

Spese  telefoniche 
Servizi  Generali  – 
TELEFONIA FISSA

Euro 36.600,00 Euro 36.600,00

00660.00.16 Prestazioni di servizi 
Spese  telefoniche 
Servizi  Generali  – 
TELEFONIA 
MOBILE

Euro 22.800,00 Euro 22.800,00

5) di riservarsi di assumere gli impegni di spesa, come sopra determinato, relativi agli 
esercizi 2021 e 2022 ad avvenuta approvazione dei rispettivi bilanci di previsione;

6) di formalizzare il contratto con la Ditta TELECOM ITALIA SPA, in forma commerciale 
mediante la compilazione dell'Ordine diretto di Acquisto, dalla Convenzione Intercent-
ER “Servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse (Lotto 1) e mobili (Lotto 2)”,  tramite 
la  piattaforma di  Intercent-ER ed  inviato   al  Fornitore  sottoscritto  digitalmente  dal 
Punto Ordinante;

7) di dare atto che:

a. le fatture verranno emesse bimestralmente;
b.  pagamenti  saranno  effettuati  ai  sensi  di  legge  a  decorrere  dalla  data  di 

ricezione della fattura, mediante bonifico sui conti correnti dedicati indicati sia 
per il Lotto 1 (telefonia fissa) che per il Lotto 2 (telefonia mobile), come previsto  
dalla Convenzione stipulata tra l’Agenzia Regionale Intercent-Er e Telecom Italia 
spa all’art.16;

c. l’Ufficio Economato provvederà all’acquisizione del DURC come previsto dalla 
normativa vigente;

d. il  Responsabile  di  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  
Dott.Antonio Castelli;

8) di  ottemperare agli  adempimenti  in  materia  di  trasparenza,  del  D.Lgs 33/2013 
come modificato dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee 
guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo 23 sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” 
di Amministrazione Trasparente;

- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi 
di  gara  e  contratti”di  Amministrazione  Trasparente  (link: 
http://www.carpidiem.it/bandi-di-gara/13358-atti-relativi-alle-procedure-per-l-
affidamento-di-appalti-pubblici/esiti-di-gara-carpi/esiti-di-gara-servizi-
carpi/anno-2018).



SETTORE: S 2  - FINANZE, BILANCIO E  CONTROLLO DI GESTION E -  SERVIZIO ECO NOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  t el efonia  fissa  e  t el efonia  m o bile  t r a mi t e  a d e sion e  alla  Conve nzion e  di  
In t e rc e n t-ER d e n o min a t a  "For ni tu r a  di  s e rvizi di  t r a s mis sion e  d a ti e  voce  s u  r e ti  fisse  (lot to1) e  
Mo bili (lot to  2)" d al  1°  g e n n aio 2 0 1 9  al  1 6  luglio 2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 3 6 6 0 0 0 0 6 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 5 6

D e s cr iz i o n e S e rvizi di  t elefonia  fiss a  p e r  i s e rvizi  
g e n e r ali. Adesion e  alla  conve nzion e  
In t e rc e n t-ER  Pe riodo: 0 1/0 1/2 0 1 9  

¿ 1 6/07/20 2 2  (Teleco m  Italia  S.P.A.). Anno  
2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 1 6 8 7 2 4 3A CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

Telefonia  fissa

N o t e S e rvizio di  t el efonia  fissa  e  t elefonia  m o bile  t r a mi t e  a d e sion e  alla  
Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER d e no min a t a  "For ni tu r a  di  s e rvizi di  
t r a s mission e  d a ti  e  voce  s u  r e ti fiss e  (lot to1) e  Mo bili (lot to  2)" d al  1°  
g e n n aio 2 0 1 9  al  1 6  luglio 2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 3 6 6 0 0 0 0 6 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 0

D e s cr iz i o n e S e rvizi di  t elefonia  fiss a  p e r  i s e rvizi  
g e n e r ali. Adesion e  alla  conve nzion e  
In t e rc e n t-ER  Pe riodo: 0 1/0 1/2 0 1 9  

¿ 1 6/07/20 2 2  (Teleco m  Italia  S.P.A.). Anno  
2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 1 6 8 7 2 4 3A CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

Telefonia  fissa



N o t e S e rvizio di  t el efonia  fissa  e  t elefonia  m o bile  t r a mi t e  a d e sion e  alla  
Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER d e no min a t a  "For ni tu r a  di  s e rvizi di  
t r a s mission e  d a ti  e  voce  s u  r e ti fiss e  (lot to1) e  Mo bili (lot to  2)" d al  1°  
g e n n aio 2 0 1 9  al  1 6  luglio 2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 2 2 8 0 0 0 0 6 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 5 7

D e s cr iz i o n e S e rvizi di  t el efonia  m o bile  p e r  i s e rvizi  
g e n e r ali. Adesion e  alla  conve nzion e  
In t e rc e n t-ER  Pe riodo: 0 1/0 1/2 0 1 9  

¿ 1 6/07/20 2 2  (Teleco m  Italia  S.P.A.). Anno  
2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 1 8 8 1 0 3 8 4 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

Telefonia  m o bile

N o t e S e rvizio di  t el efonia  fissa  e  t elefonia  m o bile  t r a mi t e  a d e sion e  alla  
Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER d e no min a t a  "For ni tu r a  di  s e rvizi di  
t r a s mission e  d a ti  e  voce  s u  r e ti fiss e  (lot to1) e  Mo bili (lot to  2)" d al  1°  
g e n n aio 2 0 1 9  al  1 6  luglio 2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 2 2 8 0 0 0 0 6 6 0.0 0.1 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 1

D e s cr iz i o n e S e rvizi di  t el efonia  m o bile  p e r  i s e rvizi  
g e n e r ali. Adesion e  alla  conve nzion e  
In t e rc e n t-ER  Pe riodo: 0 1/0 1/2 0 1 9  

¿ 1 6/07/20 2 2  (Teleco m  Italia  S.P.A.). Anno  
2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 1 8 8 1 0 3 8 4 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

Telefonia  m o bile

N o t e S e rvizio di  t el efonia  fissa  e  t elefonia  m o bile  t r a mi t e  a d e sion e  alla  
Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER d e no min a t a  "For ni tu r a  di  s e rvizi di  
t r a s mission e  d a ti  e  voce  s u  r e ti fiss e  (lot to1) e  Mo bili (lot to  2)" d al  1°  
g e n n aio 2 0 1 9  al  1 6  luglio 2 0 2 2

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  la  s p e s a  di  E u ro  5 9.4 0 0,0 0  r el a tiva  alla  a n n u ali t à  2 0 2 1  e d  E u ro  3 4.6 5 0,0 0  r el a tiva  
alla  a n n u ali t à  2 0 2 2,  s a r à  imp e g n a t a  n ei  r i sp e t tivi bilanci di  p r evision e.



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   988  DEL 14/12/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 4/12/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
S e rviz i o  d i  t e l e f o n i a  f i s s a  e  t e l e f o n i a  m o b i l e  tr a m i t e  a d e s i o n e  a l l a  
Co nv e n z i o n e  d i  In t er c e n t -ER d e n o m i n a t a  "Forni t ur a  d i  s e rviz i  d i  
tr a s m i s s i o n e  d a t i  e  vo c e  s u  r e t i  f i s s e  ( l o t t o 1 )  e  M o b il i  ( l o t t o  2 )" d a l  1 °  
g e n n a i o  2 0 1 9  a l  1 6  l u g l i o  2 0 2 2  ” ,  n°  8 1  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
1 2/1 2/201 8

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


